§. 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine & Religione, cujus prosperum regimen, & incrementum ad Ecclesiæ sanctæ utilitatem sinceris exoptamus affectibus, pro nostra Pastoralis sollicitudine propellere summo petè cupientes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine eos omnes, & singulos Fratres dicti Ordinis & Religionis, cujuscumque status, gradus, conditionis, præminentie, qualitatis, & dignitatis existentes, qui de cetero ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dicti Ordinis & Religionis assequenda intenti, ad Principum & Prælatorum, ac aliarum quarumcumque personarum, tam Ecclesiasticarum, quàm secularium, de gremio dictæ Religionis non existentium, etiam Cardinalatus honore, ac quacumque seculari dignitate & excellentia, etiam Imperiali, Regali, & Ducali fulgentium favores recurrerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis directè, vel indirectè, palà vel occultè ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia prædicta obtinenda aspiraverint, vel aliis modis legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæsiiverint, aut etiam sponte oblatis, & minime conquisitis usi fuerint, illorumque complices, & fautores, ad quacumque Prælaturas, dignitates, & officia, gradusque, honores, administrationes, & munera in ipsa Religione obtinenda, perpetuò inhabiles declaramus, ac obtentis per eos Prælaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatos voce tam activa quàm passiva carere decernimus, & declaramus.

§. 3. Atque in virtute sanctæ obedientie, ac sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna, omnibus dicti Bullarii Magni Tom. III.

Ordinis & Religionis Fratrum, Superioribusque & Prælatibus quocumque titulo nuncupatis, etiam Priori generali, presentibus & futuris præcipimus, districteque mandamus, ne quempiam ullo tempore precibus, literis, vel favoribus adducti, vel aliis ad instantiam, seu requisitionem vel contemplationem Principum vel Prælatorum, aut aliorum quorumcumque, tam secularium, quàm Ecclesiasticorum extra dictum gremium existentium, etiam Cardinalium, Imperatoris, Regum, Ducum, ad cujusvis generis Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & officia prædictæ Religionis promovere, vel pœnas aliquas remittere audeant vel præsumant.

§. 4. Decernentes, electiones, & promotiones ad Monasteria, seu Prioratus, vel officia dicti Ordinis & Religionis, contra presentium dispositionem, quod absit, quodocumque faciendas, & pro tempore obtentas, nullas prorsus, invalidasque fore, & esse, nullisque juribus subsistere.

§. 5. Ac omnes & singulos in præmissis delinquentes nulla alia monitione præcedente, & absque processu desuper habendo, sententias & pœnas præmissas irremissibiliter eo ipso incurrere, & ad illos sententias & pœnas præmissas damnabiliter incurrisse legitime probandum, & omnino convincendum, solas præmissarum personarum instantias, preces, & favores, etiam ore tenus portetas, plenam, indubiam, & sufficientem, in judicio, & extra fidem facere, nec ad id probationis alterius administrandum requiri.

§. 6. Et ita per quoscumque Judices, & Commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definituri debere, ac irritum quoque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus quibuscumque Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac Ordinibus, & Religionis hujusmodi juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si prædictis Fratrum, vel quibuscumque aliis communiter vel divisim ab Apostolica sic Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 8. Ut autem harum litterarum notitia ad omnes dicti Ordinis Eremitarum Fratres facilius deveniat, volumus illas etiam in Capitulis Provincialibus, seu Congregationibus, & postea in Capitulo generali publicè legi, illasque in dictis Capitulis Provincialibus, seu Congregationibus, & Capitulo generali lectas sic archare, ac si legitime unicuique intimatæ fuissent.

§. 9. Illarumque exemplis etiam impressis, manu Scribæ dicti Capituli vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Prioris generalis ipsius Religionis, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ obsignatis eandem prorsus fidem haberi, quæ presentibus haberebatur, si eadem exhiberentur.

*Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die prima Decembris millesimo sexcentesimo quarto, Pontificatus nostri anno 13.*

**Præscriptio formæ, qua Ordines regulares, & Confraternitates seculares, de cetero uti debent interigendis, & aggregandis Congregationibus, & Confraternitatibus, & communicatione suarum indulgentiarum & indultorum, elemosynarumque collectione, & Confessorum electione.**

*Impressis hujusmodi electionibus*

*Indicia ad hoc probandum*

*Clas. sub-lata*

*Clas. arch.*

*Legatum priorum fidem*

*Dat. P. A. 13. die 1. Dec.*

CXXV.

Quibus autem indulgentiis ipsi Ordines Regularis potantur, declaravit Paulus infra constitur. 21. Romanus. Quibus vero fruuntur Confraternitates seculares, videre est in annotationibus quas posui ad eorum singulas, à me in hoc opere collatas, ubi indicavi plurimas Pauli Quinti constitutiones de super hunc firmatas.

Edita A. D. 1604.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Preamium.

Quicumque à Sede Apostolica ad promovendam Christi fidelium salutem aliquando concessa sunt, etiam in futuro, magnaque prudentia, & cautione sancita, & decreta sunt, tamen cum Romanus Pontifex de animarum salute sollicitus, progressu temporis animadvertit sensim aliquos abusus in eisdem statutis & decretis observandis provenire, debet pro sui pastoralis officii munere illis opportuna ratione occurrere, & quantum cum Domino potest, adhibito salutari remedio providere.

P. si est pluri- vimi de v. r. s. Regularibus Ordinibus, secularibus, que Congregatio- nibus, conc. servant privilegium erigendi, vel aggregandi. Congregatio- nes, & Confraternitates cum facultate indulgentiarum, & indulta eis communicandi, nulla præscripta forma, qua hæc fieri debent: itaque præ- v. r. s. de consuetudinibus irrefragant.

§. 1. Cum itaque à pluribus Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, & forsitan etiam à Nobis nonnullis Regularibus Ordinibus, Religionibus, & institutis, ac etiam Christi fidelium secularium Archiconfraternitatibus, & Congregationibus diversarum Nationum, nominum, & institutorum, tam in Alma Urbe nostra, quam in aliis Civitatibus, & locis Christiani Orbis institutis, facultas erigendi, & instituendi in eorum & aliis Ecclesiis, & Collegiis, necnon etiam aggregandi Confraternitates, & Congregationes in eadem Urbe, & in aliis locis existentes, eisque privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta sibi concessa respectivè communicandi, attributa fuerit, ac nulla certa forma, vel ratio præscripta sit, quæ in huiusmodi erectionibus, institutionibus, aggregationibus, & communicationibus faciendis servari debeat, propterea sive negligentia Superiorum Ordinum, Religionum, & institutorum, vel officialium Archiconfraternitatum, & Congregationum erigentium, instituentium, aggregantium & communicantium, quæ Confraternitatibus & Congregationibus erigendis, instituendis, & aggregandis, & quibus communicationes privilegiorum, indulgentiarum, aliarumque gratiarum prædictarum sunt, non servant formam in huiusmodi erectionibus, institutionibus, aggregationibus, & communicationibus servari debitam, neque præscribunt modum, quo privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta prædicta consequi debeant, seu ipsarum Confraternitatum & Congregationum incuriâ, quæ non inquirunt ea, quæ præstare oportet, ut illa consequantur, nonnullæ prævæ consuetudines irrepserunt, multaque incommoda inde provenerunt.

Hic ergo Pont. decreta quod officiales Ordinum Regularium, unam tantummodò Congregationem in locis inferioribus valeant de consensu Ordinarii loci.

§. 2. Quibus Nos pro commisso Nobis Apostolicæ sollicitudinis officio, paternaque erga omnes Christi fideles charitate prospicere volentes, hac nostra constitutione perpetuè valitura decernimus atque statuimus, ut in posterum tam hujus Almæ Urbis nostræ, quam aliarum Civitatum, & locorum totius Christiani Orbis Regularium Ordinum, Religionum, & institutorum, quibus in eorum & quibuscumque aliis Ecclesiis & Collegiis Confraternitates seculariù erigendi, & instituendi facultas concessa est, necnon etiâ Archiconfraternitatum, & Congregationum cujusvis Nationis, nominis, & instituti illæ sint, & in quibuscunque Ecclesiis, Domibus, & Oratoriis, tam seculariù, quam ut præfertur quorumcumque, etiam Mendicantium Ordinum, Religionum, & institutorum regularium, quavis tam Ordinaria, quam Apostolica auctoritate erectæ ac institutæ existant, seu aliâ quovis modo introductæ reperiantur, quibus aliâs Confraternitates, & Congregationes instituendi, erigendi, ac sibi aggregandi, illisque privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta prædicta elargiendi, & communicandi potestas à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, vel à Nobis & Apostolica Sede attributa fuit, Magistri, Priores, Præpositi, Rectores, Gubernatores, Præceptores, Primicerii, Prælati, Custodes, Guardiani, Præfecti, Administratores, & alii Officiales, seu Superiores quovis modo nuncupati. Regularium siquidem Ordinum, Reli-

gionum, & institutorum, unam tantum Confraternitatem, & Congregationem, de consensu tamen Ordinarii loci, & cum literis ejus testimonialibus, quibus Confraternitatis & Congregationis erigendæ & instituendæ pietas, & Christianæ charitatis officia quæ exercere cupit, apud eos commendentur, in eorum & quibuscumque aliis Ecclesiis & Collegiis erigere & instituere.

§. 3. Ceterarum vero Archiconfraternitatum & Congregationum, in singulis Civitatibus, Oppidis, vel locis, unam etiam Confraternitatem & Congregationem dumtaxat, quæ Apostolica, vel Ordinaria auctoritate prius erecta, ac nulli alteri Ordini, Religioni, instituto, Archiconfraternitati, & Congregationi ejusdem, vel alterius Nationis, nominis, & instituti aggregata sit, prævio similiter loci Ordinarii consensu, & cum ejus literis testimonialibus, quibus ejusdem Confraternitatis & Congregationis aggregandæ institutum, pietas & Christianæ charitatis officia, quæ exercere consuevit, apud eos commendentur, sibi adjungere & aggregare possint.